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ВОВЕДВОВЕД
Разбирањето на факторите кои иницираат и влијаат врз користењето 
на стоматолошката услуга е неопходно доколку носителите на одлуки 
во општеството и здравството треба да развијат политики кои 

Главната цел на оваа студија беше да се утврдат 
причините за барање стоматолошка заштита и факторите 
кои влијаат на тоа кај возрасни пациенти.

соодветно ги решаваат овие прашања
во општеството и здравството треба да развијат политики кои 
соодветно ги решаваат овие прашања.

MАТЕРИЈАЛ И МЕТОД
Станува збор за ретроспективна студија на пациенти постари од 18 години кои посетиле 
една стоматолошка ординација за прв пат во периодот од јануари 2019 до декември 2019 
година за користење на стоматолошки услуги. Оваа студија опфаќа вкупен број од 250 
субјекти.у ј
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Орални промени
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Крварење од гингивата

Непријатен мирис од уста

Сувост во устата

Чистење на наслаги

ЗАКЛУЧОК 
Според резултатите од нашата 
студија, повеќето пациенти посетуваат 
стоматолог во случај на некаков 
„забен проблем“. Наодите од оваа 
студија ќе овозможат дека главната 
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студија ќе овозможат дека главната 
цел во стоматологијата треба да биде 
дизајнирање на соодветни 
превентивни програми и активности 
за промовирање на оралното здравје.
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